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Juha Järä och Anu Hall samt 16 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Förhållandena för frisbeegolf i Vanda kräver en ordentlig och snabb upprustning, både när det gäller att 
bygga ut bannätet och utveckla underhållet. Jämfört med grann- och jämförelsekommunerna är antalet 
banor i relation till invånarantalet i Vanda bland det lägsta i Finland. Det är förmånligt att bygga en bana 
och utöva grenen. Populariteten har ökat enormt i Finland. Antalet banor har ökat mer än 60 gånger 
från år 2000 till år 2023 och frisbeegolf är en av de mest populära grenarna bland 7–15-åringar. Mer än 
en kvarts miljon vuxna spelar frisbeegolf minst en gång om året. 
Ett exempel: Enligt en räknare är antalet rundor på banorna i Tusby 60 000 och 44 000 per år. Siffrorna i 
Vanda kunde vara större. Det finns inga besöksräknare på banorna i Vanda.

Vanda har inte kunnat genomföra de banor som önskats och utlovats, till exempel en bana i Håkansböle 
som vann delaktighetsprojektet år 2020, och som skulle stå färdig redan år 2021!  Vi undrar varför 
möjligheten till denna hobbyverksamhet – vars förmånlighet inte kan betonas nog – inte har nått Vanda, 
där det finns ett stort behov av hobbyställen med låg tröskel som alla har råd med.
Utöver banan i Håkansböle har man redan i flera år också utlovat en bana i Simonsböleparken (= 
Malmängens back nine/”takaysi”).  Banor borde också byggas i Västra Vanda, i Käinby och/eller Sjöskog, 
där det finns utmärkta möjligheter att bygga en s.k. skogsbana. På banorna ska naturen beaktas på 
tillbörligt sätt, bland annat ska kritiska träd skyddas.
Frisbeegolfen inverkar också stort på turismen och ekonomin. Efter att Åland och Heinola satsat på 
frisbeegolfbanor toppade de tillväxtstatistiken när det gäller turism, grenen gynnar alltså på många sätt 
kommunens ekonomi och ökar också attraktionskraften och kraften att hålla kvar invånare.
Som ett separat projekt av de ovan nämnda banorna som byggts av kommunen kommer Petikkos 
”ökända” så kallade ”golfbaneområde” som ägs av staden och inte använts på flera år, att 
konkurrensutsättas och hyras ut till en privat frisbeegolfaktör. Förutsättningen är att den som vinner 
konkurrensutsättningen bygger en frisbeegolfbana i VM-klass och i anslutning till den en 9-hålsbana som 
är öppen för alla. Detta kommer äntligen att göra området produktivt på många sätt till förmån för 
Vanda och Vandaborna!

Vi som undertecknat motionen kräver att:
Vanda ”tar sig i kragen” i saken och börjar bygga den utlovade banan i Håkansböle så att den står färdig 
senast sommaren 2024. Planeringen av andra banor inleds och ovan nämnda banor färdigställs årligen, 
minst en bana per år från och med år 2025. Konkurrensutsättningen av Petikkoområdet och tidsplanen 
för genomförandet utarbetas så att genomförandet inleds senast år 2026. 
År 2023 ska ansvariga aktörer för byggandet av banor som underhålls av kommunen fastställas, liksom 
också underhållsplaner för banornas underhåll och skötsel, och aktiva aktörer inom grenen ska 
inkluderas i ett regelbundet samarbete.”

På den här adressen kan man se jämförelse- och grannkommunernas – samt Vandas bansituation: 
https://frisbeegolfradat.fi/  
Grenförbundets statistik och siffror:
https://frisbeegolfliitto.fi/tilastoja-ja-lukuja/ 
Helsingfors frisbeegolfprogram, och riktlinjer: 
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Stadsfullmäktige 21.8.2023 § 36

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning. 
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